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PROTOKÓŁ NR 112.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 11 sierpnia 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

 i Promocji (podczas omawiania pkt 1-5) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały  

o określeniu zadań, na które przeznacza się środki PFRON w 2017 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018. 

4. Rozpatrzenie spraw związanych z działalnością Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

8. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wydania opinii o przebiegu drogi gminnej. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

11. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

12. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ru-

chomego.  

13. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

15. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95.2017. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów plani-

stycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 96.2017. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany w uchwale budżetowej na 2017 r. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata  

2017 – 2026. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 
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 Pani Halina przedstawiła pismo Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem, 

Oddział w Gorzowie, Koło Terenowe w Międzyrzeczu w sprawie podpisania aneksu 

do umowy na dofinansowanie Olimpiady Rękodzieła Artystyczno – Użytkowego, w 

związku ze zmianą wartości zadania z powodu nie otrzymaniu środków z Regionalne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na podpisanie aneksu 

do omawianej umowy. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Oddziału Powiatowego Funduszu Re-

habilitacji Osób Niepełnosprawnych w Zielonej Górze w sprawie przyznania 70 tys. zł 

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. W dniu 22 sierp-

nia 2017 r. nastąpi podpisanie umowy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na podpisanie 

umowy. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wstępny bilans Szpitala Międzyrzeckiego 

sp. z o. o. w Międzyrzeczu według stanu na dzień 31 maja 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat 

Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań, na które przeznacza się środki Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w spra-

wie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organi-

zacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczne-

go na rok 2018. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 97.2017. 
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Ad. 4 

 Starosta przedstawił korespondencję z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w sprawie rozpoczęcia negocjacji w sprawie podpisania umowy o 

współprowadzeniu Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Między-

rzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. 

Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie sfinansowania zakupu XVIII wieczne-

go portretu trumiennego. Proponowana przez właściciela cena 8 tys. zł jest bardzo 

korzystna w stosunku do cen antykwarycznych. Uznał, że Muzeum musi się rozwijać, 

a każdy nowy portret trumienny powiększy już największą w Polsce ich kolekcję 

zgromadzoną w naszej placówce. Skarbnik zauważył, że należy rozstrzygnąć, czy za-

kup powinien zostać przeprowadzony przez Powiat, czy przez Muzeum. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. Konieczne jest rozstrzygnięcie pod-

miotu, który dokona zakupu portretu. 

 Starosta przedstawił do wiadomości wniosek o zawezwanie Gminy Między-

rzecz do próby ugodowej złożonego do Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu. Sprawa 

dotyczy ustalenia właściciela mostu na rzece Paklica w ciągu drogi gminnej – ulicy 

Podzamcze w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

komisji przetargowej. Sprawa dotyczy przeprowadzenia postępowania na zadanie 

„Termomodernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

przy ulicy Marcinkowskiego i Libelta” oraz zadanie „Poprawa warunków edukacyj-

nych w CKZiU”. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98.2017. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt pisma Starosty do Dyrektor Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie w sprawie przeniesienia z dniem 1 

września 2017 r. jednego z pracowników Poradni do PPP w Międzyrzeczu. Zgodnie z 
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wcześniejszymi ustaleniami Pani Dyrektor zostaje zobowiązana do dostosowania ar-

kuszu organizacyjnego placówki w związku ze zmniejszeniem liczby pracowników o 

jeden etat. Obie Poradnie muszą być traktowane jednakowo, także pod względem 

liczby etatów w przeliczeniu na liczbę uczniów objętych ich opieką. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacja i wyraził aprobatę do podję-

tych działań. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił dwa wnioski o wyrażenie zgody na korzystanie z jedno-

stek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Jeden z wniosków dotyczy 

zabezpieczenia regat żeglarskich na jeziorze Lubikowskim, a drugi w związku z chę-

cią organizacji zakończenia lata dla dzieci z terenu sołectwa Bobowicko, którego jed-

ną z atrakcji mają być nieodpłatne przejażdżki skuterem wodnym po jeziorze Bobo-

wicko. Przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na 

korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 

99.2017 i 100.2017. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnie-

nia do składania oświadczeń woli. Sprawa dotyczy upoważnienia dla nowo wybranej 

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101.2017. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Gminy Międzyrzecz o zaopinio-

wanie propozycji przebiegu drogi gminnej – Mahatmy Gandhiego w Międzyrzeczu. 

Ustalenie przebiegu nie wymaga naszej opinii. Przedstawił projekt odpowiedzi w po-

wyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 
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Ad. 9 

 Starosta przedstawił korespondencję wykonawcy dokumentacji technicznej 

obwodnicy Trzciela z Zarządem Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie zaa-

wansowania prac projektowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Marszałek Województwa 

Lubuskiego w sprawie spotkania stron porozumienia w sprawie budowy obwodnicy 

Trzciela w celu uzgodnienia treści porozumienia w sprawie realizacji inwestycji. Pro-

ponowany termin spotkania ustalono na 24 sierpnia 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Komendy Głównej Policji do Mini-

sterstwa Rozwoju w sprawie inwestycji zrealizowanych w ramach programu „Bezpie-

czeństwo w ruchu drogowym” współfinansowanego ze Szwajcarsko – Polskiego Pro-

gramu Współpracy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podpisaniu umowy na przebudowę drogi powiatowej 

w Panowicach oraz o przekazaniu wykonawcy placu budowy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo jednej z mieszkanek Gorzycy do 

ZDP w Międzyrzeczu o wyprofilowanie odcinka drogi powiatowej wzdłuż posesji 

wnioskodawcy. Obecny profil drogi powoduje zalewanie posesji prywatnej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt porozumienia z Gminą Przytoczna 

w sprawie budowy sieci wodociągowej w Rokitnie na terenie, dla którego uchwalony 

został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Skarbnik wniósł uwagę do 

jednego z zapisów porozumienia.  

 Zarząd po uwzględnieniu uwagi Skarbnika przyjął projekt porozumienia i wy-

raził zgodę na jego podpisanie. 
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Ad. 11 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Trzciela w sprawie przystąpie-

nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

Jasieniec. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 12 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasień-

cu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego oraz Biura Rzecznika Praw 

Obywatelskich w sprawie powołania osoby stwierdzającej zgon. Z pisma Wojewody 

wynika, że możliwe jest zlecenie wykonywania wskazanych zadań podmiotowi lecz-

niczemu będącemu spółką, w której jedynym albo większościowym udziałowcem jest 

Powiat. Jeśli nie znajdzie się osoba chętna do pełnienia funkcji koronera należy roz-

ważyć powierzenia realizacji tego zadania Szpitalowi Międzyrzeckiemu sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu. Przedstawił projekt odpowiedzi na pismo Rzecznika Praw Obywatel-

skich. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione 

pismo. 

Ad. 14 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 111.2017 z dnia 25 lipca 2017 r. Protokół 

wymaga jeszcze podpisu Wicestarosty oraz Pani Zofii Plewa. 

Ad. 15 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 23 sierpnia 2017 r. w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


